

Zaproszenie do przystąpienia do Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów – OPoWRS

Ogólnopolskie Porozumienie o Współpracy Rad Seniorów powstało w dniu 21.08.2015, w Krakowie, jako oddolna inicjatywa gminnych rad seniorów 6 dużych miast Polski oraz Polskiej Unii Seniorów . W dniu 25.04.2016 roku odbył się I Kongres OPoWRS w którym wzięło udział ok. 200 przedstawicieli gminnych rad seniorów debatując o problemach związanych ze starzeniem się społeczeństwa i możliwością innego spojrzenia na problematykę osób starszych, poprzez przyspieszenie procesu tworzenia nowych rad seniorów w każdej gminie Polski. II Ogólnopolski Kongres Rad Seniorów OPoWRS zwołało 7 marca 2018 r W Krakowie.

Na dzień dzisiejszy, deklarację przystąpienia do OPoWRS złożyły Rady Seniorów z 102 miast i gmin stając się pełnoprawnymi Członkami Porozumienia.

Są to Rady Seniorów z n/w miejscowości:

Andrychów, Bolesławiec ,Bytom, Bydgoszcz, Cieszyn, Ciechanów, Chorzów, Czechowice-Dziedzice, Czerniejewo,Częstochowa, Drwina, Działdowo, Gorlice, Gdynia, Gniezno, Giżycko , Elk, Kąty Wrocławskie, Kęty, Katowice, Kraków, Koszalin, Kętrzyn, Kowary,Krzyszowice,Kielce, Janowice Wielkie, Jarosław, Jawor,Leszno, Legionowo ,Lubliniec, Łazy, ,Łódź Łomża , Łódź, Malbork, Mielec, Mikołów, Mysłakowice, Mieroszów,Mysłowice, Miechów, Niepołomice ,Niemodlin Nowe Miasto Lubawskie, Nowy Targ ,Nysa,Olkusz, Oświęcim, , Opole, Ozorków,, Olsztyn, Piaseczno,,Paczków, Płock, Poznań, Piekary Połaniec, Podgórzyn, Raciechowice, Racibórz, Rzeszów, Siewierz, Sosnowiec,Starachowice,Stalowa Wola,Sędziszów, Szczecin, Szydłowiec, Słupsk,Suwałki ,Szklarska Poręba, Świętochłowice,Tarnów, Tarnobrzeg,Tarnowskie Góry, Tychy, Wadowice, Wieluń, Warszawa, Zawiercie,Zabierzów,Zgierz,

W imieniu OPoWRS zapraszamy wszystkie nowopowstające rady seniorów oraz gminne rady seniorów już istniejące do przystąpienia i współpracy z Ogólnopolskim Porozumieniem Rad Seniorów, aby nasz głos, jako reprezentanta spraw wszystkich osób starszych w naszej gminie stał się jeszcze bardziej wyrazistszy i donośniejszy.

Nie zawsze proces tworzenia się nowych Gminnych Rad Seniorów odbywa się w przychylnej atmosferze z uwagi na brak dostatecznej wiedzy jak taką radę powołać i zdarzają się przypadki **marginalizacji znaczenia procesu tworzenia nowych gminnych rad seniorów, podważania ich celowości, zawłaszczania reprezentatywności** .

Ogólnopolskie Porozumienie o Współpracy Rad Seniorów udziela również czynnej pomocy władzom samorządowym Gmin na terenie Polski w procesie tworzenia i powoływania nowych Gminnych Rad Seniorów.

Wzajemna pomoc i współpraca Rad Seniorów, edukacja i zrozumienie sposobów rozwiązywania problemów wieku senioralnego / 60+/ oraz szybka informacja na pewno przyniesie wymierne korzyści dla całego środowiska senioralnego w gminach a zwłaszcza dla tych osób starszych, które nigdzie nie należą i nie są zrzeszone.

Szczegółowe informacje dotyczące przystąpienia do Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów można uzyskać w Zarządzie OPoWRS w Krakowie:

Adres pocztowy: OPoWRS , Al. Daszyńskiego 19, 31-534 Kraków
Adres mailowy: opowrs@gmail. com

Telefon: 512 056 887-tel,do przewodniczącej
Zarządu Ogólnopolskiego
Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów